
e

. INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.29910-85...
Lima, 260 JUNOo e08

Vista la Carta de 05-6-85 presentada por la firma Ojeda 4 Iju, Arquitectos
Ingenieros Contratistas Generales, mediante la cual solicitan prórroga de/10 días para la entrega del Proyecto Completo "Estadio de Béisbol" Yahuar

Huaca;e, CONSIDERANDO :
V /

-/Que, los Proyectistas solicitan la ampliación de plazo , en relación de ha2 ber tenido que efectuar diversas coordinaciones con los Ingenieros respon-
sables del Parque Zonal Yahuar Huaca;

Que, en consecuencia procede conceder la prórroga solicitada;
Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equi
pamiento, Asesorfa Jurídica y a lo opinado por la Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 9% del Decreto Legislativo 328;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO.- CONCEDER a la firma OJEDA 2 IJU, ARQUITECTOS, INGENIEROS
CONTRATISTAS GENERALES, DIEZ (10) DIAS de PRORROGA para

la entrega del Proyecto Completo "Estadio de Béisbol-Yahuar Huaca", plazo
que se deberá computar, a partir de la fecha de cancelación del 50% del--
valor del Contrato.

Regístrese y Comunfquese,

==2; RODOLFO CREMER NICOLI

OCIE/ARH jefe del Instituto Peruano del Deporte

ALE/nb.



ne Fo 299-Ad-$S 2q6-C-er

ne ka,

INSTITUTO PERUANO 2%DEL DEPORTE AA
INFORME N* 112-OCIE-85

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRORROGA DE ESTUDIOS A LA FIRMA
OJEDA 4 IJU -ARQS.

FECHA : JUNIO, 17 DE 1985

: REF, : CARTA DE 05-6-85

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle lo siguien
te3
- La firma OJEDA 4 I1JU ARQUITECTOS, INGENIEROS, CONTRATISTAS

GENERALES, proyectistas que tienen a su cargo la elabora-
ción del Proyecto Completo del Estadio Béisbol-Yahuar Hua-
ca, mediante la comunicación de la referencia, solicita--
Diez (10) dfas de Prórroga para la entrega del Proyecto--
Completo.

- Esta Jefatura considera que, por los motivos expuestos ,--es procedente autorizar una Prórroga de Diez (10) días,--
para la entrega de los Estudios indicados, el mismo que-
debe computarse a partir de la fecha de cancelación del--
50% del monto del contrato.

OCIE
ALE/nb.

FP 19€ Fila
Jete de la Oficir infraestructura

y Equipemiento del LP. D,



mn E E Dels AAA e Bard ¿ri EL Acb

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* 215-OCIE-85

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

AL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PAGO ESTUDIOS ESTADIO DE BEISBOL

FECHA : JUNIO, 13 DE 1985

Señor Jefe :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. de acuerdo al Contrato
de Estudios suscrito con la firma OJEDA 4 1JU ARQUITECTOS
- INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES, para agradecerle se--
sirva disponer se cancele la suma de S/..8'000,000.00, co
rrespondiente al 50% de sus Honorarios Profesionales, por
la elaboración del Proyecto Completo "ESTADIO BEISBOL- YA-
HUAR HUACA".

,

De dicho importe debe descontarse lo siguiente :

- S/. 320,000.00 para la adquisición de Bonos de Fomento
Hipotecario.

- S/, 12,800,00 para la adquisciión de tiabres del Cole:
k gio de Ingenieros,

-S/. 3,200.00 para la adquiscjón de timbres del Cole
gio de Arquitectos. k

Atentamente,

OCIE
ALE/nb.

l AEEyAsdlo. hnyo. Auro laó
Jeíe de la Ólcina. Central «de Infraestructura

y Equipamiento del 1. P. D,



e
OJEDA € JU ARQUITECTOS INGENIEROS AV. DIAGONAL 380 - OF. 45

» EDIF. KENNEDY - MIRAFLORES

CONTRATISTAS GENERALES  —S.R.L LIMA 18 TELEFONO 4789 90

Lima, 5 de Junio de 1985.

Señor.
GERARDO MARUY TAKAYAMA

Director Ejecutivo del Instituto
Peruano del Deporte.
Ciudad. -

Muy Señor Nuestro:

Tenemos el particular agrado de dirigirnos a Ud., para ha-
cerle entrega del Proyecto Arquitectónico del Estadio de Beisbol para el -
Complejo Deportivo de Yahuar Huaca - Callao; de acuerdo a lo estipulado en
nuestro contrato de Locación de Servicios Profesionales, suscrito con vues
tra Institución.

Así mismo pido a Ud. disponer se nos cancele el 50% del -
contrato de acuerdo a lo indicado en el acapite tercero.

Queremos dejar claramente establecido, que el tiempo de -
ejecución es de 30 días para el Proyecto Completo; a la fecha han transcu-
rrido 25 días, por motivos que se ha tenido que ejecutar diversas coordina-
ciones con los Ingenieros responsables del Complejo Yahuar Huaca, por lo -
expuesto pedimos una prorroga de 10 días más, despúes de su aprobación del
Proyecto Arquitectónico y la cancelación de la primera parte.

«ell,

PASE A OCIE PARA LOS
FINES DE ACCION.

lastituco Ferugho del iveparta



OJEDA 8 JU ARQUITECTOS — INGENIEROS AV. DIAGONAL 380 - OF. 46
EDIF. KENNEDY - MIRAFLORES

CONTRATISTAS GENERALES  —S.R.L. LIMA 18 TELEFONO 4789 90

Pg.02/Ct/5/6/85
Sr. G. MARUY

Aprovechamos la oportunidad para reiterarle los sentimientos
de nuestra especial consideración y estima personal.

Muy Atentamente. ,

GERENTEAÓENERAL

FOJI/y.
EIC
Arch.


